Retificação 03 – EDITAL NAIA Nº 005/2020

Reabertura de Inscrição para Seleção de Bolsistas para Atuação no

Programa de Tutoria Pedagógica Específica à Discentes com Deficiência

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que

Ihe confere o Estatuto da Unifesspa e de acordo com o edital n° 05/2020, que

visa a seleção de bolsista do Programa de tutoria pedagógica específica à

discentes com deficiência, torna pública a prorrogação de inscrições de

candidatos à vaga reservada aos discentes do curso de Sistema de

Informação. O processo seletivo seguirá o cronograma detalhado:

DISCRIMINAÇÃO PERÍODOS

Inscrições e com a documentação em
plataforma digital

05/10/2020

Entrevista em plataforma digital 06/10/2020

Divulgação do resultado 06/10/2020 até as 23h59

Entrega da documentação dos Bolsistas
Selecionados e início das atividades

07/10/2020

Atenciosamente,

Marabá, 28 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Lucélia Cardoso Cavalcante Rabelo
Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

Portaria Nº 561/UNIFESSPA